
. TW 0000) q 

RESOLUCION. No. 89-2- 108917 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE La 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante cesolución 

No. AaDM-8639014 del 17 de ensro da 19899: 

CONSIDERANDO: 

QUE al 21 de agosto de 198% se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquils abogado 

Marcos Díaz Casquete, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima OFTANOL S.A.; 

QUE el abogado Raúl Gómez Ordeñana, ha solicitado 

la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
Sec-Di-CA-89-2079 dal Xi de agosto de 198%, ha emicido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciores que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de DOFTANOL S.A. con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE 
SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER cue el Notario 
Vigésimo Primero del cantén Guayacuil, tome nota al 
margen de la matriz «de la (escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y 

e



. - anon, Foia 2 de TAO 10 

fesolución Mo. 39 - : 10D 7 
Compañia: O0FTARNME. 3. o. E, 

bj) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. OISPORNTR O que an entroto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, 3 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la ¡publicación deberá entregarse a este 
bespacho. 

CUMPLIDO, vuelva :1 expodiente. 

CUOMUNIQUESE.- DAD y firmada en la Superinter 
dencia de Compañias, en Guayaduil, a q. y AER 

io 

ab. varol texqer Trisdberay 
SUB INTENDERTE DE DERECHA SOCIETARIO DE La 

IN VENDENCIA DEC COMPAHIAS DO GUAYAQUIL 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se inscribió la presente Resolución 

de fojas 37.229 a 37.230, número 10.822 del Registro Mercantil y ano 

tada bajo el número 14.953 del Repertario.- Guayaquil, catorce de - 

Septiembre de mil novecientob oche nueve.” El Registrador Mer - 

   


